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Biskoppen ikke har været i høj Grad vil- 
lig til at give Kollats, og jeg tvivler meget 
om, at dér vil blive dannet algmenig., 
heder paa et saadant Grundlag, at Biskop- 
pen ikke kan give Valgmenighedens Præst 
Kollats. I alt Fald forekommer det .mig, 
at det ikke: er værd - at opsøge disse Van- 
skeligheder, før d Ø kommer til at fore- 
ligge. - O u 

Saa vil jeg endnu gøre en 
I ning vedrørende Konstitution. Kn Kon- 

stitution kan være god nok, men  den har 
alligevel en Vanskelighed,:; Den kirkelige 
Praksis er imod denne Ordning. Jeg 
hørte, at den; højtærede; M Kirkeminister' 
mente, at Skibsted-Lyngby Menighedsraad 
vilde f aa ,lndflyd.else, paa Valget af den 
Præst, der skulde konstitueres. Det kan 
silfes; men i eg kunde ogsaa . tænke mig, at 
Menighedsraadet kunde være inde paa el1. 
anden Tankegang, nemlig den, at hvis de 
ved Konstitutionen fik en Præst, som de 
inaaske efter kortere ,. eller længere . Kon- 
stitution ved Embedets endelige Besættelse 
ikke ønskede at have, kunde det have sine 
Vanskeligheder. Det regelmæssige er det 
regelmæssige, og jeg tror,, at hvis den 
højtærede Kirkeminister vilde gaa den 
Vej, som Forhandlingerne sidste Gang an- 
tydede som mulig, kunde han faa ordnet 
Forholdene. indenfor Folkekirken, og jeg 
tror ogsaa, at; det kunde skabe Ro, 

VL. Rasmussen: :(Ribe Amts^ 4de 
Valgkreds): Jeg er glad ved den Oplys- 
ning, som den ærede Ordfører gay, om, at 
Finansudvalget ønsker, at der4 Fremtiden, 
saa længe Forholdene er,, som de er, skal 
gives 25,000 Kr. til de saakaldte smaa Hede- 
kirker. . De I 18,500 Kr.,; man, hidtil har 
ydet, har længe været for lidt, og uncler 

d e  nuværende Forhold er d et rent galt, 
men dette vil; altsaa n u  forhaabentlig blive 

aihjulpet. Med Hensyn til den ; Qmtale - mit 
: Ændringsforslag fik dels af Ordføreren 

og dels. af den højtærede Minister, skal 
i eg sige, at jeg, skønt den ikke fuldt ud 
var det. ieg kunde ønske jeg kunde jo 
ønske, at. Bevillingen skulde, .yedtages 
er taknemmelig for disse Udtalelser, idet jeg 
f orstaar den højtærede Minister saaledes, 
at dersom der ikke kommer uforudsete 
Hindringer i Vejen, skal vi faa Bevillingen 
til næste Aar. Den højtærede Minister 
nævnede forskellige Ting med Hensyn til 
Præsteboligen i Holsted og med Hensyn 
til Salget af den gamle præstebolig i Brø. 

I rup, og - navnlig henviste han til, , at den 

var bortforpagtet, saa at Forpagtningen 
ikkø udløber før i 1920, j Men fd^t,; synes 
i eg, ikke i og for; sig kommer i Vej en o r ,  
at mit Forslag kan blive vedtaget. Men 
enten det bliver vedtaget eller ikke 홢  og 
efter de faldne Udtalelser bliver ] eg nødt 
til at tage det tilbage, og det kan jeg og- 
saa være tjent med bliver Sagen alt- 
saa udsat til næste Aar, saa Kirken kan 
ikke være færdig inden 1920, , og saa har 
vi heller ingen Brug tor Præsteboligen 
før. Men om vi skulde; opføre en Præst(-,- 
gaard, inden vi ved, hyornaar vi kan 
sælge den gamle, er der ikke sket nogen 
Ulykke. Idet jeg altsaa har forstaaet den 
høj tærede . Minister saaledes,: at han stiger 
sig velvilligt overfor Tanken o m e n  O!>: 
førelse af en; Kirke i Brørup og tiL næste 
Aar vil stille Forslag derom paa  .b iii ans- I ' - 
loven, skal jeg herved tage mit zunuiing 
forslag tilbage. : ? 

: Formanden: Ændringsf orslaget uden- 
ror Udvalgets Liste er taget tilba.ge;, Ønsker 
nogen at optage det? (Ophold). Da det 
ikke er Tilfældet, er det bortfaldet. ,,. I I 

'. lürkeministeren (Povlsen): Jeg  tak- 
ker det ærede Medlem fra Bække (L. Ras- 
mussen I Ribe Amts 4de Valgkreds]), fordi 
han har ' taget sit Ændringsforslag tilbage. 
Jeg er ganske enig med ham i, at der, 
saa længe Prisforholdene er, som] - de er, 
maa stilles Forslag om 25,000 Kr. til en 
saadan Kirke. 홢 , ' 

Til det ærede Medlem fra Bælum 
(Gjerding) skal j eg bemærke, at Jeg har 
ikke niodta 9 et noget Andragende fra Arboe 
Rasmussen om at blive afskediget fra JLm- 
bedet som Sognepræst i Skibsted-Lyngby. 
: . Naar det ærede Medlem fra ,'Kolding 
(Laursen) gennem det korte ixeierat, jeg 
sav ai  det Forslag, der snart vil komme 
til at foreligge for Partierne, havde faaet 
det Indtryk, at der derved vilde blive 
gjort ét Skridt, som bandt den; kommende 
Rigsdag; tager det ærede Medlem ganske 

l feil: . Den kommende Rigsdag 홢 bliver etter ' 
dette stillet fuldstændig frit med Hensyn 
til den Maade, h v o r p å  den vil ordne F or-, 

: holdet i Fremtiden. Den væsentligste 
Hindring for det ærede Medlems Tilslut- 
ning til 홢 Forslaget foreligger altsaa ikke. 

Gjerding: Jeg fik i Virkeligheden 
ikke Svar paa mit: Spørgsmaal af den højt- 
ærede, Kirkeminister. Jeg spurgte, om der 
var noget til Hinder for at besætte Jim- 

i bedet i Skibsted-Lyngby. 
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